And if we or our successors fail or cease to provide the said four 
priests or any of them we bind ourselves to pay to the said Edmund 
and his heirs 40 Ibs. of silver on due notice and warning being 
given and within a certain date. We also bind ourselves and our 
successors to replace the said priests or any of them for any
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moral fault or impotence through age, at the demand of the 
said Edmund and his heirs and this under pain of secular and 
ecclesiastical penalty.

Given at Kilkenny, November 20, 1312.'
We [the King] have exemplified the above letters at the 

request of our dear cousin James le Botiller, Earl of Ormond. In 
witness whereof we have had these letters patent made. Witness, 
Thomas de la Dale, Guardian of Ireland at Trim April 18 in the 
forty first year of our reign [1367]. We have also exemplified the 
above letters under our Great Seal of England; in witness whereof 
we have had these letters patent made.

Witness the King at Westminster July 5, in the forty-first year 
of our reign [1367]." 
[November 20, 1312.] 
[May 2, 1320.] 
[July 5, 1367.] 
Latin Text is as follows : 

Edwardus d. g. Rex Anglie Dominus Hibernie et Aquitanie, 
omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspexi- 
mus litteras nostras patentes quas nuper fieri fecimus sub sigillo 
nostro quo utimur in terra nostra Hibernie in hec verba. 
Edwardus, d. g. Rex, etc. omnibus, etc. salutem. Quoddam 
scriptum indentatum inter nobilem virum Dominum Edmundum 
Walteri Pincernam Hibernie ex una parte et religiosos viros 
fratrem Rogerum Outlawe Priorem Hospitalis Sancti Johannis 
Jerusalem in Hibernia et fratres eiusdem Hospitalis ex altera 
factum et eorum sigillis sigillatum et in cancellaria nostra Hib. 
ostensum inspeximus in hec verba.

Die Jovis in festo ascensionis A.D. MCCCXX ita convenitur 
inter nobilem virum Dominum Edmundum Walteri etc. ex una 
parte et religiosos viros fratrem Rogerum Outlawe etc. ex altera 
viz. quod predicti Prior et fratres considerata affeccione et volun- 
tate necnon et beneficiis immensis per predictum Dominum 
Edmundum multipliciter temporibus retroactis impensis unanimi 
assensu et voluntate tocius capituli sui concesserunt et se succes- 
sores suos obligauerunt et certa stipulacione promiserunt ad 
inueniend quatuor capellanos ydoneos et competentes in ecclesia 
Beate Marie de Balygaueran cotidie singulis annis diuina cele- 
brantes et orantes pro animabus dicti Domini Edmundi et Domine 
Johanne quondam uxoris sue antecessorum heredum et exituum
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suorum fratrum sororum predict! Domini Edmundi sumptibus et 
expensis hospitalis predicti imperpetuum ita viz. quociens cumque 
contingat aliquem capellanorum predictorum in fata decedere seu 
minus ydoneum reperiri ut predicti est predictis Priore et fratribus 
nescientibus predicti Prior et fratres aut successores sui alium 
ydoneum capellanum loco suo substituant infra quadraginta dies 
postquam inde premuniti seu requisiti fuerint per proclamacionem 
faciend' in ecclesia predicta licet presentes non extiterint per 
predictum Dominum Edmundum seu heredes suos vel aliquem 
alium nomine eorundem. Et si predicti Prior et fratres aut 
successores sui in hac parte necligentes fuerint vel remissi ex tune 
teneantur et obligentur pro se et successoribus suis prefato 
Domino Edmundo et heredibus suis seu executoribus eorundem 
in dimidia marca argenti soluenda pro cantaria cuiuslibet capellani 
cessantis in qualibet septimana petenda versus predictos Priorem 
et fratres et successores suos quociens sic defici contigerit in qua 
libet curia ubi melius prefato Domino Edmundo vel heredibus 
suis seu eorundem executoribus videretur expedire. Concedunt 
etiam predicti Prior et fratres pro se et successoribus suis quod 
predicti Dominus Edwardus Domina Johanna heredes exitus 
fratres et sorores et omnes antecessores ipsius Edmundi in omni 
bus oracionibus missis ceterisque beneficiis ubique in hospitali 
predicto faciendis et celebrandis participes existant imperpetuum 
preterea predictus Dominus Edmundus tante caritatis opus cor- 
diter animaduertens illudque temporibus futuris predictis Priori 
et fratribus et successoribus suis volens sponte remunerare pro 
se et heredibus suis imperpetuum vult quod manutenebunt prote- 
gent et defendent predictos Priorem et fratres et Hospitale pre 
dictum necnon homines et tenentes suos iusticia mediante in 
omnibus locis ubi dicti Dominus Edwardus vel heredes sui 
personaliter inueniantur quamdiu sibi placuerint commorari 
Domino Rege consanguineis confederatis hominibus et tenentibus 
suis quibuscumque exceptis.

In quorum omnium fidem et testimonium sigilla parcium pre- 
dictarum presentibus alternatim sunt appensa apud Kylmaynan.

Inspeximus etiam quoddam aliud scriptum super aduocacione 
medietatis ecclesie Beate Marie de Balygaueran per breve quare 
impedit inter nobilem virum Dominum Edmundum le Botiller 
querentem et decanum et capitulum ecclesie Sancti Kannici

ORMOND DEEDS 187

Kilkennie impedientes factum et in cancellaria nostra predicta 
ostensum in hec verba.

Notum sit omnibus per presentes quod cum placitum motum 
fuisset in curia Domini Edwardi filii Edwardi Regis Anglie coram 
iusticiis eiusdem de Banco apud Dublin super aduocacione 
medietatis ecclesie Beate Marie de Balygaueran per breve etc. 
[ut supra to " impedientes "] quani medietatem eidem decanus 
et capitulum in proprios detinent usus pro iure dicti Edmundi 
et heredum suorum accione quam idem Edmundus habuit impos- 
terum extinguenda et totaliter imperpetuum adnullanda, nos 
Johannes dictus Lupus ecclesie Sancti Kannici ut premittitur 
decanus et eiusdem loci capitulum de consilio et assensu venera- 
bilis Domini Patris Willelmi dei gracia Ossoriensis Episcopi con- 
cedimus et nos et successores nostros tenore presencium obligamus 
teneri dicto Edmundo et heredibus suis ad inueniendos et susten- 
dandos quatuor ydoneos sacerdotes sumptibus nostris admissos in 
dicta ecclesia Beate Marie de Balygaueran vel alibi in dicta villa 
ubi idem Edmundus et heredes sui eligere voluerint pro predicto 
Edmundo et Johanna uxore eius et filiis et filiabus eorundem et 
pro Thoma le Botiller fratre eiusdem Edmundi et filiis et filiabus 
eiusdem et pro animabus antecessorum et successorum suorum 
vivorum et defunctorum et pro animabus Theobaldi Walteri 
primi Pincerne Hibernie, Theobaldi secundi, Theobaldi tercii, 
Theobaldi quarti, patris Theobaldi quinti et "dicti Edmundi, et 
Johanne matris predictorum Theobaldi et Edmundi, Theobaldi 
quinti, Johannis, Ricardi, Gilberti, Nicholai, et Jacobi fratrum 
predict! Edmundi. Matildis et Johanne sororum predict! Edmundi, 
Johannis filii Galfridi, Johannis filii Johannis et Ricardi filii 
Johannis filiorum predict! Johannis filii Galfridi auunculorum pre- 
dicti Edmundi et pro animabus omnium aliorum antecessorum et 
successorum suorum perpetuo celebrandos et si contingat nos vel 
successores nostros circa inuencionem et sustentacionem dictorum 
quatuor sacerdotum vel alicuius eorum in toto vel in parte ut 
premissum est deficere vel cessare volumus et concedimus pro 
nobis et successoribus nostris quod teneamur dicto Edmundo et 
heredibus suis in quadraginta libris argenti nomine puri debiti et 
hoc tociens nos vel successores nostri defecerimus vel cessauerimus 
in dicta sacerdotum inuencione et sustentacione unacum sufficiente 
supplecione ministerii facta necligentes aut maliciose omissi 
facienda infra quindecim dies a tempore denunciacionis nobis
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dictis decano et capitulo et successoribus nostris per ballmum vel 
prepositum aut alium fidedignum predict! Edmund! et heredum 
suorum ad hoc inibi deputandum legitime facte dum tamen idem 
ballivus vel prepositus aut fidedignus qui pro tempore ad hoc 
fuerint deputatus defectibus cuiuslibet die! statim post octauum 
diem finitum nos dictos decanum et capitulum vel successores 
nostros faciat racionabiliter certiorari et si nos vel successores 
nostri in defectuum supplecione in toto vel in aliqua sui parte 
infra dictos quindecim dies postquam ut premittitur fuerimus 
certiorati defecerimus quod absit volumus et concedimus pro 
nobis et successoribus nostris teneri dicto Edmundo et heredibus 
suis in quadraginta solidis etc. [ut supra] pro quolibet defectu 
in forma predicta non emendata.

Volumus insuper et concedimus pro nobis, etc., quod dicti 
sacerdotes et eorum quilibet qui inibi preficientur si eorum vel 
alicuius culpe proteruitas vel status poposcit impotencia ad 
denunciacionem Edmundi et heredum suorum nobis vel succes 
soribus nostris faciendam per nos vel successores nostros ammo- 
neantur et alii locis eorum per nos vel successores nostros 
substituantur et hoc quociens fuerit oportunum. Et ad hec 
omnia et singula facienda et cornplenda obligamus nos et succes 
sores nostros imperpetuum per presentes sub pena et districcione 
cuiuscumque curie secularis vel ecclesiastici [sic] quam idem 
Edmundus et heredes sui duxerint eligendam.

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum commune 
sub testimonio sigilli venerabilis patris domini Willelmi anteclicti 
presentibus duximus apponi.

Datum apud Kilkenniam vicesimo die Nouembris anno Domini 
MCCC° duodecimo.

Nos autem literas predictas ad requisicionem dilecti consan- 
guinei et fidelis nostri Jacobi le Botiller, comitis Dormond, tenore 
presencium duximus exemplificandas.

In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus 
patentes.

Teste Thoma de la Dale, Custode terre nostre Hibernie, apud 
Trym xviij die Aprilis anno regni nostri quadragesimo primo.

Nos autem literas nostras predictas ad requisicionem dilecti etc. 
Jacobi le Botiller, etc., sub magno sigillo nostro quo utimur in 
Anglia duximus exemplificandas.
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In emus testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. 
Teste me ipso apud Westmon' quinto die Julii a°. r. nostri 
quadragesimo primo.

471.
Thomas, son of William Ketyng, for himself and his heirs 

releases to Fromund son of Nigel le Brun and his heirs for ever 
all his right in the castle and manor of Knocktopher.

Witnesses : Raymond le Ercdekne, John de Druhull, William 
de Sancto Leodegario, then seneschal of Kilkenny, Fulc de 
ffraxineto, Nicholas de Blaunchevill, knights, Howel fitz Stephen, 
Edmund le Gras, John fitz Raymond, Robert de Rupeforti.

Given at Kilkenny on the 2Oth day of November in the 6th year 
of King Edward, son of King Edward. 
[November 20, 1312.] Fragment of seal.

472.
Thomas son of William Ketynyg releases arid quitclaims to 

Sir Walter de Cusak and Amice his wife and their heirs all his 
right and claim in the castle and manor of Knocktopher [Crioc- 
toghyr].

Witnesses and date as in preceding deed. 
[November 20, 1312.] Seal,

473.
Thomas son of William Ketyng releases and quitclaims for him